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• 91 § 2, art. 93 § I, a rt. l 19----1 26 § l, art. 127, 128. t30--135 
Kodeksu postępowa'nia w spra-wach o · wykroczenia. 

§ 21. W sprawach wynagrOdzeń za udział w r.(npra­
wach organów orzekających ,stosuje się odpowiednio p~ze-

p .sy dotyczące zasad wynagrl'dzani!l przewodniczącego 

i I,;z!onków zespołu orzekającego ocaz proto'kolanta za 
udział w ppsiedzeniach kolegiów do spraw wykroczeń 
przy terenowych organach administracji panstwąwej; 
rzecznikowi d yscypliny budżetowej przysługuje wynagro'­
dzenie w ' wysokości przewidzianej dla ' członka zespołu 
Ol zekającego. 

§ -22. 1. Traci moc rozporządzenie ' Rady Mini~trów 
z dnia 19 lutego t 971 r. w sprawie odpowiedzialności 

porządkowej za naruszenie dyscypliny budżetowej (Dz. U. 
Nr 5, poz. 58 i ,z' 1975 r. Nr 29, poz. 153). . 

2. Do czasu powołania komisji ' orzekających na pod­
stawie niniejszego rozporządzen i] działają f:.~misje po.wo~ 

łane na podstawie przepisów dotychczasowych. 

3. Przepisy rozporządzenia slosuje się do "·. spraw 
wszczętych po dniu jego wejścia w życie. 

4. Postępowanie w sprawach o naruszenie dyscypliny, 
budżetowej. toczące się na podstawie do{ychcz~sowycłl 
przepisów. podfega . umorzeniu, jeżeli Prawo budżelowe 
nie . przewiduje 'odpo'wieązialrtości 'za ' takie na'rliszerti<i; " 
Prawomocne orzecze'nia 0 , karze podlegają wykonaniu~ 

- § ~3 . . Rozporządzenie. wehodzi .. ,> w · ży(;ie . ~ . dIJiem· 
.~ty'czni~1ge5 r. 

;: .'}. -' 

}Jrezes '~ady Ministi'ów: ,w · ,z. Z. Messner 
. ~ . 

. t \}Ji:': 
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ROZPORZĄDz'ENIE RADY_ MINISTR6w . '" 

I z 'dnia '17 grudnia 1984 r~ 

w sprawie u~g podatk.owy(;)~z tytułu inwestycji. 

Na podstawie ,art. I ust. 3 i drt. 2 oraz Y" związku 
' z art. 4 ustawy z dnia 19 gru<;\nia 1975 'r. o ulgach podat­

kowych z tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 45, poz. 230)' za· 
Iząoza się, co następuje: ;', 

, § I. Ulgi podatkowe z titułu inwestycji określónych 
wart. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1.9 . grudnia 1975 r. o ulgach 
podatkowych z tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 45, ' poz. ' 230), 
~wanej dalej "ustawą", przysługują równie~: 

l) podatnikom wykonującym na. podstawie posiadanych 
" .uprawnień działalność w zakresie: . 

a) uslug hotelarskich kemping~wych, 

b) poHgrafii. 

2) zagranicznym podmiotom gospodarczym oraz przed-' 
siębiorstwom z uazia lem zagranicznym, posiadającym 
osobowość: prawną. wykonującym działalność gospo­
darczą na podstawie przepis.ów . o zasadach , prowa­
dzenia na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej dziaŁalności gospodarczej w zakresie drobnej wy­
twórczośc i - w zakresie działalności określonej \Ił' 
zezwoleni u. 

,3) kościelnym jednostkom organizacyjnym i zakonnym 
. oraz prowadzonym przez nie przedsiębiorstwom. wy­
konującym dzia~alność gospodarczą na " podstawie 
zezwoler1 przewidzianych w odrębnych pr~episach -
w zakresie dzia'łalności określonej w zezwoleni~, 

4) Jundatjom prowadzącym działalność . ,9os.podarczą na 
.pods·tawi e zezwolenia - w zakresIe działalności okre­
ślonej w zezwoleniu, 

5) : rybćikolD morskim i zalewowYDl' wykonującym dzja~ 
l łalnQść na podstawie \tarty.., ry1;lackiej wydanej , pr~ez 
właściwy orgi'!-n administracji morskiej. .' .' . 

r, ', .. 1' 

§ 2. 1. Podatnikom określonym . w . art.: fI :ust" 1/ ,usta~y 
oraz w § 1 pkt 1-4 przysługują 'uigi ' tak'ż~ wtedy, ' g'dy 
na potrzeby wykonywanej ' dżiałalności, w tym' również dla 
z~pewnieni.a bezpieczelistwa i 'higieny pracy: ' 

i . " ... ~, . 

1) rozbudują własne budynki albo wybudują' lub roz-
. ,bL\dują inne własne obiekty budowlane bądź idi ' 
części, , . ", " 

' 2) wybudują ' na gruncie stanowiącymwłaśnoŚć ' 'pąńsf'f·!J. 
pawilony przechodzące po określonym czasie na. wlaś~ 
noŚ'ć państwa, -. :-

3) wybudują pawilony na gruntach oddanych przez pań­
stwo' w użytkowanie wiec~yste ' spółdiielniom miesz­
kaniowy~, .. ' . · 1 

4) sfinanSUją i ' ·własnych· ... wkładów budow~ p~~ilonów, 
prowadzoną 'pq;ez ' organizację samorządu społeczno~ 
-zawodowego, 

5) wniosą wkłap budowlany odp~)'w'iadający cał~owitym. 
koszt0l!l budowy lokalu. użytkowegą otrzymanego :& 

przydziału spóidzielni mieszk;aniowej, 

6) przeprowadzą remonty budynków lub ", innych obiek­
tów budowlanych bądź ich ~zęści, w tym . także Wf 

celu dustosowania do . wykonywani~ działalności Wi 
nowym miejscu, 

7) przeprowadzą remonty własnych maszyn lub ' urzą~ 
dzeń, 

8) zakupią samochod y ciężarowe . samochody dostawcze. 
ciągn,iki lub przyczepy . towaf<?w'e do tych pojazdów, 

9) 'przeprowadzą , remonty samochodów, ciągników luJ) 
przyczep towarowych. o któtych mowa . w pkt ·8. ' 

: '2" Pi,!-!ltni~om określoJlY~ J~,; ,§ 1 pkt 5 przysługll ją 
UlgI W wypadku, gdy . zak~pi'l i Q~dą , wyk.orzystywać W; 

raln:ach wykonywanej ' dZIałainoścI łodiie ' lub ' klltry. 

'I 

; 
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I 
:,l. Podatnikom, o których 'mowa w § 1· pkt 2, ulgi 

przysłi,łgują także w wypadkach, gdy na : potrzeby ~yko­
nywanej działalności wybudują ,budyn·ki · na gruncie ąie 
stanowiącym ich własnoś.ci. . 

(l! .. ' 4. Ulgi- przysługują. ' j1ównież 'w · wypadkach, gdy · na­
k\adoy inwe~tycyjne zostały , poniesione przez ' ma.łżonka 
p(ntlltnił\a lub przęz. · wspólnikal ' jeżeli .dzta.!.a}nośó . .je'st ' pr.o­
,_oha; :.w : f€>rmiespółki nie będącej osobą. prawną . .. ' 

1·· .• ·• ' . . '\; . 

§ 3. Ulgi z tytułu inwestycji określonych wart. 1 
, uS,t.. I, p!>.t 1 ust.awy, dqtycz.ą,. tylk;o : nowo w;z;njes.ionych l)lio 
ąY:rk~'r .. ktQ,I;e,- q:gpdil,\e "z d0kąmentac.ją. l~pr<?je~tq:w~ są 
Pfze~a~zQne . do wykQnyw~wi'Ja , zgłosz9ne.j .dzi~1~lnośc\ go- . 
s.Mdar~zei. , Z Wl~łu budowy . b'1lty nkóW;_ Il,lięs.~kCljno-p~r-!,. 
5J<mat~nyycb~lgi , przY~9gują, je7;eUp, PQwierzc~~~~, fa łko.wi~ 
~. J>,\ldy'~u . nię przekracza 400 , m~\ . a.; : na f:ele ~;mies:zl5-al~e 
właściciela bud.Ynku jest przeznaciona nie '1'ię~ęJ mi ,PQ-. 
łowa powierzchni użytkowej. ' 
. - \ ' . . 
!1 l • , .• ", ~ 1) .. I ' . " " " '-.. " ",', .) '\ ,.. fi " ; i 'l .;'; , 

• § 4. Ulg} przysługuj9 rl'P"wnież Po<ld;tnW-ą.m, ,~tÓfZy do­
konali , inwestycji w okresie nl~ przekracz'1 jącym dwóch 
łat! ' pde&?-rozpeczęciem . dzfaltilnQści. "i' .',' ' 1 / "-' ~ " 

. ;L-,, ~".:'-: /~:it~ I .;.~'!,:J • ~, • ) :' ,: .• , ,I. ,~. -.j 

; ,:!) §: 5.'1 " Ulgixnprzyśługują, gdy nakłd'cly 
. ~rzekraczają : - . 

inwestycyjne 

l) 300000 zł, j~żeli chodzi o inwestycję okre.śl~ne Vi 
art. t ust. t pkt t ustawy oraz w § '2 ust. 1 pkt t-S 

Vi', I}< 8' lU 'w zal}'resie ' śilnmchó<łów {- Ciągników, 
:'~ ~ .{ ,.v~ .. "', , ~ .' -, l .,,; I .. . ił ' J~ " :,1:, 'l : ~ " 

, ~) ,150 ~QO ~ł \'f , .ciągl\ . r<?~u ~pod~~kpyvegq" ., a w wyppd: . 
kach okr~ślon ych w.. ;§. 4 . ""; W; . ciąg1j ,· dwóch }at przęo 
rozpopęciem działalności. jeżeli choązi o inwestycje 

rI ~,_ o~reśl~nę .. w ,. art. t)". ~st. ,!. .. l?,,~hJ 2 , ~~~~WY oraz w . § 2 
ust. 1 pkt 8 - w zakresIe ' przyczep towaq)>>!'ych do 
s<;!l1ochodów i ciągników :..... i w § 2 . ust. 2, ,. . '. ' . 

'@t; 100000 'il, > re"teli ; 'ChodznÓinweśtycje··. ukreś lorfe w 
;i·\ .' " § 2 '\.fśt,' ·q·'·p'kt" ·6 j '.9, · .. /.« ., ') "'. Ii ., ' I ' .' .. . :, -,.' ",i 

'4{ 50: Óó'Q ;~i i ;,, 'i ~ią~U '! t~ku '~~d~ tkow~g;: - a . ,~.':. ~y~ad~: 
, kac h określonych w § 4 - w ciągu dwóch lat przed 

rozpoczęciem _ działalności, jeżeli chodzi o inwestycje 
o~r.eślone" W. § ), I;!$,~, 1. pM,} " '1\-' /" 

_§, 6. W wypadkach uzasadnionych potrzebami miejsco­
wymi wojewódzka rada narodowa (Rada Narodowa Mia­
sta Stołecznego WarszalNY, Rada Narodowa Miasta Kra­
kowa, Rada Narodowa Miasta Łodzi) moze, na obszarze 
województwa l\łb jego części, rozszerzyć , stoso,wanie . ulg 
na podatników wykonujących działil l ii'6śĆ' , w' ':zakreSie- . 
usług turystycznych i fonografii oraz działalność w . za­
kresie handlu artykułami spożywczymi. rolnymi i ogrod­
niczymi. z wyjątkiem sprzedaży kwiatów towarów po­
chodzenia zagranicznego. 

jej · powierzchni do o,g6Ipej .. po'o/ierzc~~i użytkowej 
dynku. . " , ' \ 

. \ '§ .9: ' i. Wysokość ' kVtot v,;ytlatkotvaiiYch ;'n-;:; /)nw·e~t'y. :' .'. 
cje ustala się. z zastrzeżeniem ust. . 2,. 'na podstawie ' orygi,c- -
naJnych ' dowod(h~ .... stwierd'zających zakup ';'nia.szyn. ' urżą; 
dzeń; samochodów. ciągników, przyczep towarowych. ło- I 

dzi oraz kutrów, a jeżeli choqzi o iQ.westycje budowlan'e .. 
i , .remonto'we -- -także . zakup c materiałów -.t .poniesione 
koszty robobzny. Do kwot tych 'doJicza się , udokument<r 
wane oryginalnymi do,wodami opIaty za SPofządzenie pr'Oo 
jektu i kosztorysu, za pozwolenie na budowę. za prz,ewóz .' ' <' 

materiałów przE'\znpczon ych. na budowę aroz za przewóz' 
maszyn ~urządzeń i ich t,fwal~ zainstalowanje, 

2. Na wniosek podatnika ' kwot-y i wydatl~owarie na' . 
priewóz maszyn , j' · luządzeń i iCh trwaiezainstaJQwanie ' " 
mogą być ustalone szacunkowo w wysokości nie p'rzekni--, 
cz~ją.cej' S~/o wartości mą1in':PY lub urządzenia, . .' ~ 

, I -.' 

. 3. ". Na wnioSek ,podatnika 'wysokość kwot ~ydat\o- ~ 
wanych na inwestycje ' butfow!anemoże b'yć ust'aior'lanii " ":' 
podstawie opinii rzeczozn"wcy z lis.ty ,rzeCz<linaWCów buo " 

.dówlimych, pi'ówa~'zone/ przez "terenowy organ admini· 
stracji 'pal'istwowld o włciścJwości szćze'gMnej ,stopnia WÓ., 
jewódżkiego. Koszty opinii ponosi' podatnik. . 

. . 
.4. 1'rzepisów -ust. .2 ,i 3 nie stosuje' się do podatnik-ów 

wymjenionych oW i -t§ 1 pkt 2-4 oraz do popalników . ober' 
wiązanych do ' pT,owad~enia ' l<.siąg handlowych . wczasie 
ponoszenia ,nakładów inwestycyjnych. 

5. W wypadkach, ó' który'ch mowa w § 2 U$t. 1 ' J 
pk t A. wysokość kwot wydatkowanycą. na iriwe$tycje usta. ··. '/ 
la , się, ,według zasad ok-r~onych w ust. 1 ' pfopOryjonalnie 
d,o udziału podatn.ika .. w ,Dgólnej sumie nakładów na bu- . (' 
dówę ·p.ąwi·!onów .. ,: . - " 

,\ -: • , ',A • 

. ' §"io. 1. Kwotę ulg, ' ~ zastrzeżenjem § t 1.. potrąca się '" 
~ I ,PoQ~tkt;dóchodoweg<?< . . lub I zrycźałtow.anych ' podatków ' \ 
óbrotowego i dochodowego albo opłaty skarbowej z ty.~, 
tulu 'wykonywania rzemiysla na podstawie potwierd~ęnia l 
zgłQszenia., nal~~nych .. 7. _ \ytułu ~ykonywania. ~zialalnośd 
obję,\~j' ulgami za o!ues Od miesiąca p.astępqjąeego ._' po I 

. mieSiącu, w k~órym inwestycja została zakończona . .. a w . \. 
wypadkacb określonych w § 4 - za, okres od miesiąca, '. 

w którym rozpoczęto wykonywanie działalności. 
, 

" . 2. Jeżeli podatnik poza działalnością objętą ulgami ' 
inwestycyjnymi ma inne żródto lub żródła - przychodów" 
kwotę~ ul!:f' p'otrąca się z tej części podatku, która przy­
_pada z . dział.a ·ln Q$ci pbjętej ulgami. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio: gdy ma}.. ' 
~onkowie, ' posiadając odrębnę źródła przychodów', są opo ... .... ' 
datko-wani łącżnie podatk iem dochodowym. ~. 

4· , Kwotę ulg p·r-zypadającą od nakładóW P9niesionych 
~ § 7: " Ulgi inwesty'cyj~~' prZYSlu~~j~, jeżel'i ' S ll~{y wy~ ' Z . kredytów bankowych ' potrąca się z podatk6w (opIaty .. ~ 

datkowane na inwestycje całkowicie obciążają podatflika . s karbowej) ' odpowiednio w miarę \ spłaty - tych kredytów. 
i nie zostaną mu zwrócone w jakiejkolwie,k. . formie oraz , Do kwoty spłaconych kredytów nie l wlicza się odsetek" 
cie . stanowią ko;;ztów i.uzyskania przychodów'. uiszczonyc h od tych~ kredytów, . 

§ 8. . 1. Ulgi inwe,stycyjne _. ustala się ,w Wys.okości 
5fYl'/o kwot wydatk.owanych · na' ln\.Vestycje~ , ~ '., 

'. I -, ' .', .'. ' . •. 1 • 

2.' Jeżeli 'inwestycje dotyczą budowy ' bud ynku,' które­
go część ' jest 'przeznaczona do ' wykonywania działalności, 
łI część na·' Jokal l11i~Slkaln.y : iIa.J<.łady inwestycyjne rial 
część budynku przeznaGtz:'di1ą de .wykonywania 'clzi<!laLności' 

JJJz y jmuje się ", w . WY~9k?ŚCL·R.dP:C!wiacjpj:'łs~l. -, ~t~.~lfflkOfi 

§ 11. t. JeŻelipoda·tnikowi będą przysługiwać ulgi 
inwestycyjne , a sumy wydatkowane na inwestycje. przed 
ich zakończeniem, prllekroczyły już kwoty wymienione 
w § 5. urząd skar bowy - na -wniosek ' podatnika - od-

- lacza pobór podatku .dDchodowego lub zryczałtowanych_O 
podat~ów obrotowego i dochodowego albo opłaty skarbo­
v.r~j ~ tytułu wykonyw ę.nia · rzemiosła. należnych z,ą okres 
()d ip.i~siąca następującego po miesiąc u, w'-którym wnio-
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sek teD' został zlozony, do wyśokości 50Q/o JUZ poniesio~ 
r.ych nakładów inwestycyjnych. pod warunkiem że . inwe~ 
st ycja zostanie żakończonii przed . upływem 3 laL od dnia 

. 10Zpocię,fa ' ~nwestycji budo~l~iiych, a 'w ciągu 6 mie­
sięcy , jezeli chodzj 'o Poz.ostałe inwestycje: Do poniesio­
nych ' nakłą.d6w riie wlicza śię kreClytu ' u'dzielonego przez 
bank. ' . '. , '. 

. 2 . . W wY'padku, o którym mowa w ust'- 1. kwotę ulg 
· potrąca się. także z ' podatków (opIaty skarbowej).!tórych 
· pobór od.roczono. . ' 

. §, 12. " 1. Ulgi. nie przysługują w okresie, w którym 
l'lodatnik korzysta Ze zwolnienia przychodów . z nowo nru­
c!homi?n~j działalności od 'podatków pbrotoweg.Q ' i . do­
c~odowego lub tyll{o podatku dochodowego . ą.lbo opłt1ly 
s~a'i·~o.,"(ej.' ". . , .,' ":'l> ' ,;:,:'~ ... 

2. Po upływie ' okresu żwolhi~nia 'podatnik" ko"rzy.śtll 
z ~Igi zmniejszonej o ~w.~tę ,ulgi, jaka by mu p~zyslugi-
wala, gdyb;y nie korzystał ze zwolnienia. " .: .. 

, . , _ '1 _.~'.'. . ~ "' I I ł 'l 'l.. '. ~ 

,.:- § 13. - 1~ W razie , prze\liesi~Ai~ w'i.ąSl).~#i·"pfzedz'niotu 
nięjątkóWego, ;wzwiązku ż,· 'kJ.Órym b'Ył.;y;, prz~yzn~uie' ·ulQ.h, 
p)'zed . upłyWein .pięciu · )a,~ od (hri,a; .:Zi1koficzenia ,\H}\1esty~jj 
aląo przeznaczenia go w t y IIi okresie riil inne pólrzeby nii: 

_ o-kr~śl_(jne wart: 1 \rsL, 1 ', ustawy, -i ' w§2 ·ust" ,j1l, pbdatnik 
tracf prawo do kor~)'stąnia z uIg fir częśd · prbp6rcjonalhej 
iloliczby pełnych ' miesięc.y 'obesupięcioletniego; w któ­
rych prze,dmiot majątkowy nie ·' był w:Ykói-zystywany>nal 
potrzeby w'ykonywanej działalno~ci: 

\ . ', .. 
· 2; W wypadku ~kreślonym w. ust. 1 riabywcy przed~ 

r -miotu ' majątkowego ' nie przysługują ulg.i;<chYl:Xaze uaby..: 
· cie . nastąpiło .w · drodze dziedziczenia z)ktadu, a; spadko­

bierca prowad~i nadal otrzymd'u-y 'w spadkuzaklad" łub 

nego w !!! t. l ust. i ustawy, trilci prawo do ulg, poczy­
nając od rok~ podatkowego, w któ~ym zaszła taokolicz-

. .~ 

ność. 

§ 15. Podatnik jest obowiązany zawiadomić urząd , 
skarbowy o utracie prawa do korzystania z ulg ' lub z uLgi 
w . ustalonej wysokości w terminie 7 dni i Viśclć podatek 
(opłatę skarbo:wą) ·za okres, w którym ulgi nie przysługują 
lub przysługują w niższej wysokości. . . 

§ t"6. Wrozporządzerrfu Rady Ministrów z dnili 29 li'!>­
dl. 1~8.3r.w ' sprawie obniżki . podatkli ; dochóaow~o 'bdl" 
dochcid'u zagranicznych podmiofówgospodarczYC!i'; i" pized~ 
siębiorśtw ' z udzia,lerrt ' zagranicznym posiadających 'OsoM,,' .. 
wó'śćprawną ' orazW' : s{i:niwie ul'g 'poMtktiwych , ztYtiiłłU' 
irlwestyc'ji \ (Dz.' cU. ' Nr 43, . p'o"t: 194fwpiowadza ' się (Jn'ciśtę--
p Liją.ce ·' zniiahy: ""·'·" ,,' ,. ;.; l.· ' . . o" .e. ,' ... ;~ ;i . ' 

~ >:. ,'I ~,;~ •. ~ L.,, '; ,nhl .l. <d.: .• ,)'; 

1) w tytule wyrazy: ' "oraz w sprawie ulg podatkowycn 
:~ :z. tytułu iii~i(jsiytji'" skreśla ' si:ę~ ' :" ,'i W"";, 
i " J >", "" .. :. , "''1 - ;'.' :,,~. " ~';.i._,!:ł ,;, .;. T , : ' 1 ] :);:, 

2) w podstilwie prawnej ,w;Yrapy,; ,;Orąz ,At~!., l-_ps~,;",;3, .Ustą~ 
wy z dnia 19 grudn.ia 1975 r. o ulgach podatkowych 

·" . Z ty.t.u~u inW,estycji (Dz, Uj"' :l'liJ:"4-5,,. 'Doz, v 230)"i sJreś-
. ia się. ' .. , ....... , ...... . ,' ...... ,,' .. , . . , .. " ;:i ' J) 1\;" ~ {~i! 

3) ;§ . 2 , skre.ślą, się. " '.;/" 

. ,'l ~;i'. ";' '. J ;,.l ,i' ;)::t 1 '3 . 

§ 17. Traci ,moc ,ro~por,~ą!1zęnie, '\ ll-~~y '- Mirtislróvi 
z dnia 29 grudnia 1975 T· w sprawie ulg podatkowych 
z tyŁu/u inwestycji (Di: U. ' jI.'h"4'6, poż. 244, z ;:979 'i: N'r :21, 
poz. 121 iz 1982 r.:'Nr n, poi. 86):. . '''';~:~,.: .1',· . 

. :"i::' 

'.. § 18. ' L Ro~porządż~nie wchodzi' "w ' ' żyĆie i ;onieni 
ogłoszenia. ,~,. .' " . . ~ . 

/" nabywcą zakładu ' jest osoba podejmująca Po raz Plerwszy 
wy.l!:onywanie rzemiosła we własnym imł~nill, ' a' zbywcą 
7a k'radu jest r~emi eślnik . przechodzący ' na emeryturę lu ~ 
rentę· . 

" ,.2. Prz~pisy rozporządzenia mają· l{>wOlez zastos,ow.a­
. nie d~ inwestycji rozpoczętych, a· nie zak,ończonycb. · przed 

dniem jego wejścia w życie. jeżeli są dla podatnika ko," 

§ 14. Jeże1i podatnik w okresie koriystania ż ulg . utra- . 
cił ...... uprawnienie' do wykonywania działalności, w ZWitrZKU 
z · którą uzyskał ulgi, ·lub .: nie' dotrzymał warunku określb-

rzystniejsze. .' I " 
:. 1; ,,; 

Prezes Rady ' Ministrów; W z: Z. 'Messne( 
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'z dnia 29 grudnia 198~ f. 
'f: I 

w spr~wle ubezpieczenI.. sp9łec~Dego nlekłóryoh osób wykonujących . dzł~łałnokć zil1obk~wą w · zakresie 
ł ' .. wytWó6czoŚci lodowej illtystyt~ej'- . " 

, 
Na podstawie .. art. 4 tistawy zdni.a 18 grudnia ' 1976' r. 

o ubezpieczeniu społecznym rzemieślników i niektórych 
innych osób prowadzących działalność zarobkową n& ' 
własny 'rachunek oraz i€h rOdzin (Dz, U. z1983 r. Nr 31,. 
poz. 'J41) zarządza , się. 'co' następuje: " :' 

§ I. l . . Obowiązkowe ubezpieczenie społeczne, . okreś­
. ]one ' w usta\\,ie z dnia 18 grudnia. ,ł9'i'& r.\ O ubeżpieczeuiu 
społ c?,»ym rzemieślników t -niektórych itlOy'ch 'osób pro­
wadzących ' dzjałalność zaroi:}kową na własny rachunek 

oraz iCh rodzin (Dz. U. z- 1983, r.Nr 31. poz. 147), zwanej 
dalej "ustawą", rozciąga się na osoby; 

1) wykonujące działalność 'żarobkową na własny nichu: 
nek w zakresie wytwórczości ludowej ' i artystycznej,. 

. jeżeli są członkami spółdzielni zrzeszonych' w Cen. 
, tra1nym Związku Spółdzielni RękOdzi'eła Ludowego 

i Artystycznego ,."Cepelia·' \ oraz sprzedają swoje ,wy;'" 
~ . roby na f'~ecz .tych spółdZielni. .'- . 

2) . wspólpraci.rjąc~"·z oi6bami~ o '1.:fórych niqwaw pkt 1. 




